
DECRETO Nº 35.033
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos em
comissão, lotados nas Secretarias Municipais descritas, em 02 de fevereiro de 2025, conforme
segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO

Maria Célia Vieira Ladain Subsecretária de Cultura CE 3 SEMCULT

Roselane de Araújo Lima Barreira Subsecretária de Apoio ao Ensino CE 3 SEME

Art. 2° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados,
lotados nas Secretarias Municipais descritas, a partir de 03 de fevereiro de 2025, fixando-lhes os
vencimentos mensais estabelecidos pela Lei Municipal n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO

Maria Célia Vieira Ladain Assessora Executiva II CE 4 SEMCULT

Roselane de Araújo Lima Barreira Subsecretária de Educação Básica CE 3 SEME

Simone de Souza Beiriz Subsecretária de Apoio ao Ensino CE 3 SEME

Adriane Maria Lobato Pimenta Coordenadora Especial Administrativa e
Financeira CE 2 SEME

Anoel Costa Filho Coordenador de Fiscalização de Meio
Ambiente C 4 SEMURB

Carla Ramos Prucoli DeskiavonI Assessora Executiva II CE 4 SEMURB

Elias José Sartori Assessor Operacional I CE 4 SEMUI

Henrique Taliuli Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT

Zaine Helena Guedes Silotti Gerente Administrativa C 2 SEMTRA

Victor Dourado Magalhães Salarolli Gerente da Frota de Veículos C 2 SEMTRA

Maria Gabriela Elias Ferraz Coordenadora de Abastecimento C 4 SEMTRA

Theo Ribeiro Garcias Coordenador de Manutenção C 4 SEMTRA

Juliana Gonçalves Pinheiro Coelho
de Matos Coordenadora de oficinas C 4 SEMTRA

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 29 de janeiro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal


	DECRETO Nº 35.033
	SERVIDOR
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO



		2025-01-29T22:04:29-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787




